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第8号法令

根据宪法条例阿拉伯叙利亚共和国总统颁布第8号法令，

条款如下：

第一条：在执行本法令中下述表达含义为:

1、最高委员会为投资最高委员会。

2、局为根据叙利亚投资局法例条例新成立的叙利亚投资局。

3、董事会为叙投资局董事会。

4、投资：新建或扩建、发展项目。

5、投资者：根据本法令条例在叙利亚投资的自然人或法人。

6、项目：根据本法令，投资者进行的任何经济活动。

7、不动产：非旅游用的、新的、本国的、进口的机械、设备、运输工具。

8、外来资金：来自于国外的叙利亚公民或阿拉伯人或外国人的资金。

第一章：投资保证

第二条：

1、允许投资人享有和租用用于投资项目或扩大投资项目的必要的房地产，只要用于项目
经营目的，面积可超出现行法律所规定的权限。

2、投资者放弃或完成项目时，根据法律所规定的超出的财产转让给叙利亚阿拉伯人。非
叙利亚投资者将用于项目的土地及地面上的建筑，叙利亚人或外国人转让给非叙利亚人建
立投资项目时，要事先获得董事会的同意，上述转让最长期限为两年。

第三条：

根据本法令获得的项目和注册投资不得取消或没收财产或限制投资财产和收入的使用，除
非为了公共利益，但要从没收之日之前向投资者立即公正的赔付，相当于项目的价值，用
可兑换货币支付，并保留1956年第341号征收公共资金法条例，根据司法判决对项目进行
处理。

第四条：
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1、非叙利亚人投资者及其家属在项目实施期间获得工作签证、居留证。

2、根据现行法律投资者获得工作许可和非叙利亚公民的居留证。

第五条：

1、投资者付清税收之后，有权用可兑换货币将从项目中所获得的份额寄往国外。

2、根据本法令的条例，投资者在付清利息税后有权用可兑换外币将每年资本的利息汇往
国外。

3、如果非投资者意志外来的困难或条件不能投资，超过六个月以上，投资者有权将资本
重新汇出，再经董事会评估后，并同意将资本汇出，不受上述时间限制。

4、阿拉伯国家和外国在任何项目工作的专家、工人、技术人员可将纯工资、奖励的50%或
服务最后补贴的100%以可兑换外币汇出，但必须付清这些工资、奖励的税收。

5、通过注册银行汇出。

6、根据董事会同意，投资者可以运进和运出安装项目已有的设备的设备。

第六条：

1、考虑到同其他国家或阿拉伯、国际组织签订的双边的和多边的关于在阿拉伯叙利亚共
和国投资和保障投资的国际协定条例；

2、投资者有在叙利亚任何一家注册保险公司对项目进行保险的自由。

第七条：

1、投资者和叙利亚有关方面和总局发生投资纠纷时，通过友好途径解决，如果双方在从
递交友好解决书面通知之日起的三个月内没有达成友好解决办法，分歧的任何一方有权采
取以下途径解决：

（1）仲裁；

（2）叙利亚有关司法；

（3）根据1980年阿拉伯国家阿拉伯投资资本统一协定组成的阿拉伯投资法庭；

（4）阿拉伯叙利亚共和国和投资者国或阿拉伯、国际组织之间签订的保护投资协定；

（5）有专门法庭迅速处理有关投资的所有分歧。

第二章



pd4ml evaluation copy. visit http://pd4ml.com

第八条：

1、以下领域的项目享受现行收入税法所规定的免交及享受本法令中所规定的修改和所有
保障。

农业项目和土地开垦项目；

工业项目；

运输项目；

通讯和技术项目；

环境项目；

服务项目；

电力、石油、矿产项目；

根据董事会建议，由最高委员会按本法令决定的其他项目。

2、由董事会颁布必要的指令介绍和确定本条款的领域。

第九条：

根据本法令执行的注册项目有权从产地国进口一切必需品，不受进口限制，包括生产用的
机械、设备、非用于旅游的服务性运输工具除非经董事会同意，并由最高委员会根据董事
会建议颁布确定相关措施和条例，否则不得转让。

第十条：

为本法令的目的，根据内阁决定确定投资地区和每个投资区不动产的价值。

第十一条：

1、根据董事会的分析性建议，最高委员会决定给予任何其他项目方便、保障或本法令规
定的投资优惠，或补充保障；

2、由最高委员会批准现行收入税法中未提及的其他折扣的基础，和对国民经济有重要意
义项目收入税折扣的修改。

第三章：总条例
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第十二条：

对任何项目的投资者须进行下列工作：

1、自项目开工或开始生产须书面通知叙利亚投资局；

2、根据国际财会标准对项目实行正规财会制度，向投资局提供一分项目预算，并经注册
的财会公司、办公室公证；

3、对项目不动产详细登记；

4、向投资局提供所要求的任何资料、报表和文件，允许投资局授权的任何工作人员对这
些资料、报表现场核对。

第十三条：

本法令生效前，根据现行投资法条例批准的任何项目继续执行。

第十四条:

项目的部分或全部财产转让给他人时，新的财产所有人享有转让人的权利和义务，根据现
行法律、规章，出售不动产所得利润要纳收入税。

第十五条:

投资人对他们的项目提供的资料和报表不能刊登。

第十六条:

1、批准的项目要服从现行公司法条例或合资公司法条例，并与本法令条例相符；

2、实施本法令时，如与其他任何法令任何条文有矛盾，以本法令为准；

3、 1991年第10号法及其修改终止。

第十七条：

2007年1月1日本法令在官方报纸上刊登。

回历1428年1月8日，公历2007年1月27日
大马士革

阿拉伯叙利亚共和国总统
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巴沙尔?阿萨德


